
3. prosinec

Ježíš

„Porodí syna a dáš mu jméno Ježíš; 
neboť on vysvobodí svůj lid z jeho hříchů.“

Evangelium podle Matouše 1, 21



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Ž 139  Iz 53  Mt 21, 11  Lk 2, 11  Řím 11, 26

VÝZVA:
Co od Ježíše očekáváte na začátku tohoto adventu? Čekáte, že
vyřeší vaše finanční potíže, uzdraví někoho blízkého, zachrání
krachující manželství nebo vyplní jinou prosbu? Udělat to
může... ale nemusí. Bez ohledu na to, co se stane nebo jak
odpoví na vaše modlitby, otevřete svá srdce pro jeho spásný
dotyk a proste ho, aby vám ukázal, co chce ve vašem životě
udělat. Vstupte do tohoto adventního období s otevřeným
srdcemplnýmnaděje, která pramení z Ježíše, našehoSpasitele.

MODLITBA:
Drahý Ježíši, děkuji ti, že jsi nepřišel zachránit pouze Izrael, ale
všechny, kteří tě vzývají. Často se nechám pohltit pocitem
samospravedlnosti a domnívám se, že má spása je již hotová
věc. Ty však toužíš, aby se mé srdce neustále obnovovalo.
Chceš mě zachránit před mojí samospravedlností a měnit mě
na svůj obraz. „Zkoumej mě, Bože, ty znáš mé srdce (...) hleď,
zda jsem nesešel na cestu trápení, a po cestě k věčnosti mě
veď!“ (Ž 139, 23–24).

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, jehož příchod s vírou očekáváme



4. prosinec

Vzkříšení a Život
J e ž í š  j e

„Já jsem vzkříšení a život. 
Kdo věří ve mne, i kdyby umřel, bude žít.“

Evangelium podle Jana 11, 25



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Ž 139, 13  Lk 7, 12-16  Lk 8, 41-56  J 11, 39-45  Sk 3, 15 

Řím 8, 18-25  Ef 2, 6  Kol 3, 1  1 Sol 4, 13-16  Zjv 1, 18

VÝZVA:
Co znamená žít životem vzkříšených? Jak může tato
mentalita ovlivnit naše vztahy, práci, finance, službu,
evangelizaci a trávení volného času? Vyberte si jednu z
těchto oblastí a proste Ducha svatého, aby vám ukázal, jak ji
máte vykonávat jako člověk, který má život věčný.

MODLITBA:
Pane, ty jsi Vzkříšení a Život. Náš svět je dodnes poznamenán
hříchem a zkázou, ale my vyznáváme, že ty nad ním vládneš.
Těšíme se na den, kdy už nebude smrti, ani smutku a žalu. Do
té doby nám pomoz čerpat sílu ze zmrtvýchvstání tvého
Syna. Ať jsme v tomto umírajícím světě vůní života, aby i jiní
lidé dosáhli věčného života s tebou.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Vzkříšení a Život



5. prosinec

Král Králů
J e ž í š  j e

„Kde je ten právě narozený král Židů? 
Viděli jsme na východě jeho hvězdu

a přišli jsme se mu poklonit.“

Evangelium podle Matouše 2, 2



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Zach 9, 9  Mt 2, 2  Lk 19, 37-44  J 19, 15-19  1 Tim 1, 17 

1 Tim 6, 15  Zjv 15, 3  Zjv 19, 16

VÝZVA:
Králi Králů se klaní celý vesmír, ale my lidé si toto
privilegium často necháváme ujít. Nejednou se kvůli
zaměření sami na sebe chováme k jiným pohrdavě a
podrážděně, a to zejména v tomto předvánočním období.
Pokuste se dnes odtrhnout zrak od sebe a zaměřit ho na
Krále slávy. Najděte si dnes čas na to, abyste ho chválili.

MODLITBA:
Nejvyšší Král, zasloužíš si mou úctu a chválu. Odpusť, že jsem
často natolik zaměřený na sebe a že ti v podstatě upírám tvou
královskou hodnotu. Ano, je výsada moci tě chválit. Děkuji ti
za naději, že tě jednou budeme chválit spolu s anděly a
svatými, kteří nás předešli do tvé nádherné trůnní síně. Už se
nemůžu dočkat!

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Král Králů



6. prosinec

Světlo světa
J e ž í š  j e

Bylo tu pravé světlo, 
které osvěcuje každého člověka; 

to přicházelo do světa.

Evangelium podle Jana 1, 9



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
J 1, 4-9  J 12, 35-36  1 J 1, 5-7

VÝZVA:
Pro adventní období jsou typická světla: světelné řetězy na
vánočních stromcích, pestrobarevná světýlka na střechách
domů, nafukovací svítící postavy v předzahrádkách, blikající
reklamní poutače lákající na výprodeje. Světelný smog reklam
může snadno přehlušit světlo v nás. Proste Ducha svatého, aby
osvítil váš život Božím světlem a pomohl vám vidět Boží
působení kolem vás. Pak ho proste, aby zářil skrze vás, ať i jiní
mohouvidětnadějivěčnéhoživotaaobrátitsekněmu.

MODLITBA:
Světlo světa, naplň mé nitro svou zářivou přítomností. Děkuji,
že osvěcuješ můj život. Otevři mi oči, abych všude kolem sebe
viděl tvá úžasná díla. A pomoz mi konat skutky, které jsi mě
povolal konat, bez reptání a výmluv, ať zářím jako hvězda v
tomto zkaženém a temném světě. Dej, ať si více uvědomuji
tvou přítomnost, a pomoz mi jasně zářit právě tam, kde jsi mě
dal.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Světlo světa



7. prosinec

Kristus (Mesiáš)
J e ž í š  j e

„[Král Herodes] svolal proto všechny velekněze
a zákoníky lidu a vyptával se jich, 

kde se má Mesiáš narodit.“

Evangelium podle Matouše 2, 4



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Jób 19, 25  Dan 9, 25  Mt 2, 4  Mt 16, 16  Lk 9, 20  J 1, 41

VÝZVA:
Pokoušeli jste se Ježíše napasovat do své představy o tom, kým
by měl být nebo jak by měl jednat? Najděte si v adventním
období čas na čtení evangelií. Nově se seznamte s Ježíšem.
Žasněte nad jeho zázraky. Smějte se nad jeho vtipnými
odpověďmina jedovaté poznámky farizeů. Plačte nad tím, jakho
vlastní lid odmítl, když stoupal na Golgotu. Radujte se z
odvaleného kamene a prázdnéhohrobu. Pronikněte podpovrch
těchto dobře známých příběhů a poznejte Pomazaného
takového,jakéhohovykreslujePísmo.

MODLITBA:
Pane, je pro mě velkou výsadou, že můžu být součástí tvé
rodiny. Odpusť mi, když jsem si nalhával, že už vím o tobě
všechno, a pokoušel jsem se natlačit tě do svých krabiček.
Přestože tě nikdy nedokážu úplně pochopit, pomoz mi stále
více tě poznávat. Děkuji ti, že jsi přinesl naději nám, kteří
bychom jinak byli ztraceni!

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Mesiáš



8. prosinec

Boží Slovo
J e ž í š  j e

„Na počátku bylo Slovo, 
to Slovo bylo u Boha, 

to Slovo bylo Bůh.“

Evangelium podle Jana 1, 1



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Gn 1, 3-31  J 1, 1  J 12, 49  Řím 1, 20  Zjv 19, 13

VÝZVA:
Když říkáme, že „trávíme čas nad slovem“, často máme na
mysli pouze čtení Bible. Jistě, studium Písma je důležité, ale
vždy by nás mělo vést k hlubšímu vztahu s Ježíšem. Ať vás
tedy čas, který dnes strávíte nad slovem, vede k hlubšímu
času strávenému se Slovem. Mluvte s ním. Vyzvěte ho, aby
promluvil do vašeho života. A potomho poslouchejte.

MODLITBA:
Otče, děkuji, že jsi nám dal své Slovo, Ježíše, jehož
prostřednictvím tě můžeme lépe poznávat. Odpusť, že ho
často zanedbávám, jako kdyby byl uvězněn na stránkách
historie, a zapomínám na to, že je živý a touží mi zjevovat
tebe. Utišmé srdce a otevřimou duši, abych ho slyšel.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Boží Slovo



9. prosinec

Pravda
J e ž í š  j e

„Já jsem ta cesta, pravda i život. 
Nikdo nepřichází k Otci než skrze mne.“

Evangelium podle Jana 14, 6



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
J 8, 32  J 17, 17  3 J 1, 3

VÝZVA:
S jakými lži o Bohu, sobě, vztazích, emocích a životě dnes
zápasíte? Zapište si je na kartičku a vyhraďte si chvíli času na
to, abyste v Písmu vyhledali pravdu. Příslušné verše si zapište
na druhou stranu kartičky a povídejte si o nich s Pravdou.
Proste Ježíše, aby změnil váš pohled na danou oblast života,
abystemohli žít ve svobodě, kterou přináší pravda.

MODLITBA:
Ježíši, ty jsi Pravda, která osvobozuje. Tak často dovoluji
nepříteli, aby mi šeptal lži, a ve skutečnosti jim také věřím.
Pomoz mi naplňovat svůj život tebou a tvým slovem, abych
na první pohled dokázal rozpoznat lži. Dej, ať jsem až po okraj
plný tvé pravdy, aby tvé slovo ze mě proudilo k lidem v mém
okolí a přinášelo jimnaději, radost a svobodu v tobě.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Pravda



10. prosinec

Lev z Judy
J e ž í š  j e

Ale jeden ze starců mi řekl: 
„Neplač. Hle, zvítězil lev 

z pokolení Judova, potomek Davidův.“

Zjevení 5, 5



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Gn 49, 8-12  Ž 2, 10-12  Oz 5, 14  Mt 21, 12-13  Zjv 5, 1-14

VÝZVA:
Osvojili jste si pohled naší kultury, která Ježíše vnímá jako
„bezpečného“? Dnes rozjímejte o jeho síle a slávě, kterou má
jako Lev z Judova kmene. Proste ho, ať vám otevře oči, abyste
viděli jeho velikost a reagovali na ni pokornou chválou.

MODLITBA:
Ježíši, ty jsi Lev z Judova kmene, který sedí na trůnu a své
nepřátele má jako podnožku. Zjev mi, jak vznešené a
velkolepé je tvé jméno, a pomoz mi, abych na toto zjevení
pokorně odpověděl chválou.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Lev z Judy



11. prosinec

Svatý Boží
J e ž í š  j e

„A my jsme uvěřili a poznali, 
že ty jsi ten Svatý Boží.“

Evangelium podle Jana 6, 69



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Lv 9-10  Ž 16, 10-11  Iz 41, 14  Mk 1 , 24  J 6, 69  Sk 3, 14
 1 Pt 1, 19  1 Pt 2, 22  1 J 3, 5

VÝZVA:
Vždy když vyznáme své hříchy a podřídíme nějakou oblast
svého života Ježíšovi, přiblížíme se o malý krůček k jeho
svatosti. Najděte si dnes čas na to, abyste Bohu vyznávali
hříchy, které se vámnahromadily v duši. Pak Ježíši děkujte za
to, že je věrný, odpouští vám hříchy a očišťuje vás od vší
nepravosti. Těšte se ze svatosti, kterou vám dává, a kráčejte
dnes v jeho svatosti.

MODLITBA:
Ježíši, ty jsi Boží Svatý, a zároveň jsi blízký každému, kdo tě
vzývá. Co jiného můžu dělat než tě chválit? Připojuji se k
andělům, kteří stojí před tvým trůnem, a společně s nimi
zpívám: „Svatý, svatý, svatý Hospodin, Bůh všemohoucí, ten,
který byl, který jest a který přichází.“ (Zj 4, 8). Pomoz mi,
abych ve světle tvé věčné svatosti viděl drobné nepříjemnosti
a problémy každodenního života jako nepodstatné.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Boží svatý



12. prosinec

Pán pánů
J e ž í š  j e

Požehnaný a jediný Vládce, 
Král králů a Pán pánů. 

On jediný je nesmrtelný
a přebývá v nepřístupném světle; 

jeho nikdo z lidí neviděl a nemůže uvidět.
Jemu patří čest a věčná moc.

První list Timoteovi 6, 15 - 16



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Jer 23, 6  Sk 10, 36  1 Kor 2, 8  1 Tim 6, 15

VÝZVA:
Zamyslete se nad tím, které oblasti svého života jste ještě
nepodřídili Ježíšově vládě. Má úplnou vládu nad vaším
časem, penězi, denním harmonogramem, vztahy, kariérou a
sny? Věnujte dnes čas tomu, abyste obnovili svou oddanost
Pánu. Pokloňte se mu ve chvále, a když vám řekne, abyste
něco udělali, s důvěrouho ihnedposlechněte.

MODLITBA:
Pane, často jsem ti ústy říkal „Pane“, ale svůj život jsem si
sobecky řídil sám. Nauč mě pokořit se před tebou, sklonit
před tebou kolena, srdce i vůli. Dávám ti všechno, co mám; je
to tvé. Dělej semnou, co chceš.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Pán pánů



13. prosinec

Vznešený velekněz
J e ž í š  j e

„Protože máme mocného velekněze, 
který vstoupil až před Boží tvář, 

Ježíše, Syna Božího, 
držme se toho, co vyznáváme.”

List Židům 4, 14



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Lv 16, 1-34  1 Tim 2, 5  Žd 4, 14-16  Žd 6, 19-7, 28  1 J 2, 1

VÝZVA:
Mít přímý přístup k Bohu je ohromná výsada. Starozákonní
oběti nám mohou připadat zvláštní, a to zejména proto, že
pohled na krev nám nedělá dobře a vyvolává v nás strach z
patogenů. Když však pochopíme úlohu kněze v přinášení
obětí, budeme mít mnohem větší radost z Ježíšova
dokonaného díla. Přistupte dnes tedy k trůnu milosti s
důvěrou a vylijte si srdce před Bohem– neodmítne vás.

MODLITBA:
Drahý Ježíši, v plnosti si nedokážu uvědomit velikost toho, co
jsi udělal. Osvobodil jsi nás od potřeby očišťovat se, provádět
rituály a přinášet oběti. Svou smrtí na kříži si roztrhl oponu,
která nás oddělovala od Boží přítomnosti, a tak nynímůžeme
k tobě přicházet bez jakéhokoli prostředníka. Nově ve mně
rozpal touhu trávit čas ve tvé přítomnosti a přicházet do tvé
trůnní síně.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Vznešený velekněz



14. prosinec

Alfa a Omega
J e ž í š  j e

„Já jsem Alfa i Omega, praví Pán Bůh, 
ten, který jest a který byl

a který přichází, Všemohoucí.“

Zjevení 1, 8



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
J 1, 3  J 19, 30  Žd 5, 9  Žd 12, 2  Žd 13, 8  Zjv 1, 8. 17

VÝZVA:
„Věřit Bohu znamená spolehnout se na to, v co doufáme, a
být si jisti tím, co nevidíme.“ (Žd 11, 1). Věřit znamená spoléhat
se na Boha bez ohledu na to, jak vypadají naše životní
okolnosti. V jaké oblasti života potřebujete důvěřovat
Původci a Završovateli vaší víry? Odevzdejte mu ji dnes a
proste ho, aby v této oblasti vaši víru posílil.

MODLITBA:
Ježíši, děkuji, že jdeš přede mnou. Ty víš všechno, ačkoli já si
lámu hlavu nad tím, jak zaplatím účty a jak dopadne to či ono
v mém životě. Ty sis vytrpěl mnohem víc než já, a přece si to
všechno zvládl s radostí. Dej, abych ti důvěřoval nejen na
začátku své cesty, ale každý den až do samého konce.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Alfa a Omega



15. prosinec

Pravý vinný kmen
J e ž í š  j e

„Já jsem pravý vinný kmen
a můj Otec je vinař. 

(…) vy jste ratolesti.“

Evangelium podle Jana 15, 1. 5a



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Ž 80, 9-17  Iz 5, 1-7

VÝZVA:
Ježíš si je dobře vědom našeho destruktivního sklonu k
soběstačnosti, proto své učedníky až pětkrát v osmi verších
vyzývá: „Zůstaňte ve mně.“ Dnes si přečtěte Janovo
evangelium 15, 1–8 a uvažujte o tomto pozvání zažívat úzké
propojení s pravým Vinným kmenem. Máte s ním takový
blízký vztah, k jakému vás zve? Odpočiňte si chvíli u Boha.
Uvědomujte si jeho přítomnost jak v hlubokých okamžicích
chvály, tak v dynamických okolnostech každodenního života.
Přes den si všímejte, jak ve vás pulzuje jeho život a dává vám
sílu konat jeho dílo. Zároveň se učte odpočívat v něm.

MODLITBA:
MůjVinný kmeni, děkuji ti, že zůstávášvěrný, i když já a celý svět
jsme nevěrní. Ty dokonale zvládáš to, co je nad naše síly. Děkuji
ti, ženás zvešdovztahus tebou, abychomsemohli od tebeučit a
prostřednictvím tvého Ducha přinášeli hojné ovoce. Odpusť, že
jsem se snažil konat dobro z vlastních sil. Pomozmi spoléhat se
na tebea radovatseze spojenís tebou.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Pravý vinný kmen



16. prosinec

Vládce pokoje
J e ž í š  j e

Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn (…) a 
bude mu dáno jméno (…) Vládce pokoje. Jeho

vladařství se rozšíří a pokoj bez konce spočine na 
trůně Davidově.

Kniha proroka Izajáše 9, 5 – 6a



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Sdc 6, 20-24  Iz 8, 23 - 9, 6  Iz 11, 1-9  Lk 2, 14  Sk 3, 15 

Řím 5, 1  Ef 2, 13-18  Flp 4, 7  Zjv 1, 4

VÝZVA:
Svátky bývají často poznamenány hádkami a nepokojem.
Rodinná setkánímohouvyvolávat napětí, žárlivost a staré rány
dokážou nahlodat vánoční klid. Již teď popřemýšlejte o všech
setkáních, které vás o svátcích čekají, a zapište si jména lidí,
která vám v srdci vyvolávají neklid. Proste dnes Ježíše, aby vás
v těchto vztazích usměrňoval, a rozhodněte se, že během
Vánoc budete vyslanci klidu.

MODLITBA:
Ježíši, už se neumím dočkat toho okamžiku, kdy nastolíš svou
vládu a odstraníš hřích. Prosím tě však, abys mě už tady a teď
naplnil svým klidem a pomohl mi vnášet ho do všech vztahů.
Ať jistota, že ty se o nás postaráš, odežene veškerý strach a
obavy. Ať myšlenka na tvou pokoru utiší všechny spory. Ať
srdce rozhádanýchnaplní tvá láska. Buď našímpokojem!

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Vládce pokoje



17. prosinec

Chléb života
J e ž í š  j e

Ježíš jim řekl: „Já jsem chléb života; 
kdo přichází ke mně, nikdy nebude hladovět, 

a kdo věří ve mne, nebude nikdy žíznit.“

Evangelium podle Jana 6, 35



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Lv 24, 5-9  Mt 5, 6  J 6, 25-27  J 14, 6

VÝZVA:
Mnozí lidé se pokoušejí zaplnit prázdno ve svém nitru
materiálními věcmi – nakupováním, penězi, jídlem nebo
navazováním nových vztahů. Ale nakonec jsou beztak
nespokojení a dožadují se mít stále více. S blížícími se
vánočními svátky prozkoumejte své srdce a touhy. Toužíte
více po materiálních věcech, nebo po Ježíšovi? Proste ho, aby
vám dal větší hlad po něm.

MODLITBA:
Ježíši, ty jsi všechno, po čem jsem kdy toužil, ale přesto často
hledám naplnění svých tužeb jinde. Odpusť mi, že tě tolikrát
nahrazuji modlami. Jedině ty mě dokážeš úplně naplnit. Dej,
ať po tobě toužím a sytím se tebou. Buď největší touhoumého
srdce!

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Chléb života



18. prosinec

Dobrý pastýř
J e ž í š  j e

„Já jsem dobrý pastýř. 
Dobrý pastýř položí svůj život za ovce.“

Evangelium podle Jana 10, 11



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Ž 23  Mt 2, 6  Lk 15, 1-7  J 10, 1-18  Řím 8, 31  1 Pt 2, 25

VÝZVA:
Pokud právě teď čelíte nějaké hrozbě, vězte, že nejste sami.
Přestože Dobrého pastýře nevidíte, on vás ani na chvíli
neopustí. Během dnemu říkejte o tom, co vámnahání strach.
On vás zná, stará se o vás, vede vás a ochrání vás svým
vlastním životem.

MODLITBA:
Děkuji ti, Ježíši, že mě miluješ dokonce i tehdy, když od tebe
uprchnu jako pošetilá ovce. Jaká je to výsada, že smím být
součástí tvého stáda a že mě znáš! Pomoz mi napodobovat tě
v lásce k bližnímu a ve vzdávání se vlastních tužeb, abych
sloužil těm, které jsi mi poslal. Ať je můj život přivede k tobě,
můj Dobrý pastýři. Amen.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Dobrý pastýř



19. prosinec

Syn člověka
J e ž í š  j e

„Vždyť ani Syn člověka nepřišel, 
aby si dal sloužit, ale aby sloužil 

a dal svůj život jako výkupné za mnohé.“

Evangelium podle Marka 10, 45



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Dan 7, 13-14  J 13, 3-17  2 Kor 8, 9  Flp 2, 5-11

VÝZVA:
Jedním z nejdojemnějších okamžiků evangelia je chvíle, kdy
se Ježíš poníží a myje učedníkům nohy. Přečtěte si Janovo
evangelium 13, 3–17. Přemýšlejte nad tím, s jakým vědomím
to Ježíš dělal, jak reagoval na různé učedníky (včetně Petra a
Jidáše) a proč se tak zachoval. Ježíšův příklad nás zve k
pokorné službě. Komu byste dnes mohli posloužit?
Napodobte Ježíše tím, že dnes někomu posloužíte tak, jako
byste sloužili jemu samému.

MODLITBA:
Ježíši, Boží Synu, žasnu nad tvým životem pokorné služby.
Zatímco ty ses vzdal nebeské slávy a majestátu, abys přijal
tělo sluhy, já se křečovitě držím těch pár stébélek lidské
slávy, kterou si připisuji. Odpusťmi, Pane, moji pýchu a touhu
být lepší nebo důležitější než ostatní. Nauč mě být
služebníkem, který bude jiným sloužit s radostí.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Syn člověka



20. prosinec

Muž bolesti
J e ž í š  j e

„Byl v opovržení, kdekdo se ho zřekl, 
muž plný bolestí, zkoušený nemocemi.“

Kniha proroka Izajáše 53, 3



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Ž 69, 30  Iz 53  J 10, 17-18

VÝZVA:
Mnozí o Vánocích prožívají zklamání, bolest a smutek.
Přestože nás na každém kroku obklopuje veselý vánoční kýč,
my se trápíme tím, co nemáme.Neignorujmevšak svoubolest;
nechme ji vyplout na povrch a položme ji Ježíšovi k nohám. On
jako Muž bolestí chápe všechno, co nás tíží. Kdyby Ježíšův
příběh neobsahoval utrpení a odmítnutí, nebyla by v něm ani
radost. Dnes se zamyslete nad muky, které Ježíš podstoupil v
posledních okamžicích svého pozemského života (J 18–19).
Rozjímejte nad tím, jak se podřídil Otcově vůli, i když dobře
věděl, co ho na kříži čeká. Potomho chvalte, vždyť on jeMužem
bolestí, který nyní sedí popravici Otce.

MODLITBA:
Pane, při pohleduna tvou láskunenacházímslova. Trest zamoje
blaho padl na tebe. Ochotně jsi přijal utrpení, které mělo patřit
mně. Veškerý smutek a soužení, které zažívám, jsi ty zažil první
a zamě jsi snášelBožíhněv.Děkujiti, drahýJežíši.Děkuji ti.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Muž bolesti



21. prosinec

Beránek Boží
J e ž í š  j e

„Hle, beránek Boží, 
který snímá hřích světa.“

Evangelium podle Jana 1, 29



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Iz 53  J 1, 29  1 Kor 5, 7  Řím 3, 25-26  Zjv 13, 8 

Zjv 17, 14

VÝZVA:
Přestali jste žasnout nad tím, že se Ježíš obětoval za vaše
hříchy? Chvalte ho dnes za jeho smírnou oběť a za to, že na
sebe vzal vaše hříchy. S vděčností mu zazpívejte píseň, která
mluví o jeho oběti.

MODLITBA:
Ježíši, jak ti jen poděkovat za to, že ses za mě obětoval?
Zasluhoval jsem si Boží hněv, ale ty jsi vzal můj trest na sebe a
daroval jsimi svou spravedlnost. Odevzdám ti svůj život.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Beránek Boží



22. prosinec

Slunce spravedlnosti
J e ž í š  j e

„Ale vám, kdo se bojíte mého jména, 
vzejde slunce spravedlnosti 

se zdravím na paprscích.“

Kniha proroka Malachiáše 3, 20



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Ž 84, 12  Mal 3, 20  Jak 1, 11  Zjv 21, 23

VÝZVA:
Zdá se, jako by lidstvo žilo v současnosti v neustálém
adventním přítmí. Ve světě vládne tělesný i duchovní hlad, lež
se znásobuje, organizuje a pomalu se stává ctností, boháči
chtějí být stále bohatšími – a tím se chudí stávají chudšími. Jaké
je východisko z této situace? Buďme tomy, které Bůh potřebuje
k tomu, aby ve světě, tak často temném, i skrze nás vybudoval
království světla; aby ve světě, kde vzkvétá lež, vybudoval
království pravdy a spravedlnosti; aby ve světě nenávisti
vybudoval království Boží lásky a klidu.

MODLITBA:
Ježíši, dej, abychom svátky tvého narození prožívali alespoň
duchovně spojení ve společenství lásky a porozumění. Ať
Bůh, který je pramenem opravdového lidského dobra, spojí
naše srdce v jedno a naplní je klidem, důvěrou a štěstím. A ať
paprsky „Slunce spravedlnosti“ s sebou přinesou především
uzdravení: duše, těla i srdce.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Slunce spravedlnosti



23. prosinec

Syn Panny Marie
J e ž í š  j e

Buď zdráva, svatá Boží Rodičko, 
porodilas Krále, jenž nad nebem i zemí 

vládne na věčné věky.

Vstupní antifona na slavnost Matky Boží, Panny Marie



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Gal 4, 4  Lk 1, 26-27

VÝZVA:
Ježíš se narodil v lidské rodině. Je Božím Synem, ale také
synem ženy - matky Marie. Ona ho s láskou nosila pod
srdcem, učila a vychovávala, starala se něj a ochraňovala ho.
Poslouchala jeho slova a později ho jako svého učitele ve
všem následovala. Již od prvního okamžiku zvěstování Bůh
mohl začít konat své dílo bez nejmenšího Mariina odporu.
Naše křesťanská cesta víry bude vždy záviset na tom, zda
budeme ochotni jít cestou Panny Marie a důvěřovat Bohu
tak, jak to dokázala ona.

MODLITBA:
Ježíši, svým narozením z Panny Marie jsi její srdce naplnil
pravou radostí a vznešeností, prosím tě, dej, abych vždy
pociťoval účinky jejího neustálého orodování, vždyť právě
skrze ni jsemdostal tebe, Původce života.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Syn Marie Panny



24. prosinec

Emanuel (Bůh s námi)
J e ž í š  j e

„Hle, panna počne a porodí syna 
a dají mu jméno Immanuel, 

to jest přeloženo ‚Bůh s námi‘.“

Evangelium podle Matouše 1, 23



ČTENÍ Z PÍSMA SVATÉHO (alespoň jeden z těchto odkazů):
Gn 2  Ex 13, 21  Ex 24, 15-17  1 Kr 8, 10

VÝZVA:
Najděte si dnes pár minut pro Boha, který je Emanuel, a
chvalte ho. Odložte na chvíli úklid, pečení a spěch, abyste jen
tak byli. S ním. On po vás touží a čeká na vás. On je Emanuel.

MODLITBA:
Ježíši, Emanueli, jsem pokořený tím, jak mě miluješ. Žasnu
nad tím, že ses dobrovolně vzdal své nebeské slávy, sestoupil
na naši bídnou zem, žil mezi hříšníky a zemřel za nevděčné
lidstvo, abys nám zajistil věčnost s tebou. Odpusť mi, že jsem
natolik zaměstnán svým malým životem, že ztrácím ze
zřetele tvou obrovskou lásku. Dej, ať nikdy nepřestanu
žasnout nad tím, co jsi promě udělal.

Pomodli se dnes desítek svatého růžence se svoláním:

Ježíš, který je Emanuel, Bůh s námi


